
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευ-
μένης Θέσης Πολιτικού Προσωπικού Δημοσίου 
Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκε από 
διοριστέο Κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης της προκήρυξης 1Κ/2021 του ΑΣΕΠ, όπως 
προβλέπεται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολι-
τικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’  148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών επιβάλλονται στον (επ.) ABDUL 
(ον.) WAHEED του HAMEED και της IRSHAD

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) TAHIR (ον.) HAMZA 
του TAHIR και της AZRA.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον ALI FIRDOS του Zafar και 
της Bushra.

5 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

6 Εξαίρεση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου 
Κρήτης» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου Κρήτης» από την 
αυτοδίκαιη κατάργηση, κατ’ εφαρμογή των διατά-
ξεων του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

7 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας, του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

8 Αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας του ΟΕΥ του 

Δήμου Μυλοποτάμου οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 

(Α’  232) λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς διορι-

σμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ. 471.11/60/338517 (1)

Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευ-
μένης Θέσης Πολιτικού Προσωπικού Δημοσίου 
Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκε από δι-
οριστέο Κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης της προκήρυξης 1Κ/2021 του ΑΣΕΠ, όπως 
προβλέπεται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολι-
τικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’ 148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 

την επιλογή προσωπικού και ρύθμισης θεμάτων διοίκη-

σης» (Α’ 28), όπως μεταβατικά ισχύουν σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 4765/2021 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 

Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 6),

β. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα ‘’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 168),

γ. του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-

κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148),

δ. των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-

ντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ. 471.62/05/336314/Σ.207/ 

16.02.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντιστοίχιση Κλάδων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2895

30165

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.23 09:54:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30166 Τεύχος B’ 2895/22.05.2024

Ειδικοτήτων, Υφιστάμενων Θέσεων Πολιτικού Προσω-
πικού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτι-
κού Δικαίου, Αορίστου Χρόνου, όπως προβλέπονται 
στο π.δ. 79/2018 “Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας” (Α’ 148), με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)” (Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες» (Β’ 1257 
και διόρθ. σφαλμ. Β’ 1960/2023), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία Φ.471.62/64/344626/Σ.1583/
04.12.2023 (Β’ 7000) όμοια.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Την υπό στοιχεία Φ.471.11/318/344423/Σ.1554/ 
27.11.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Δι-
ορισμός Δόκιμων Τακτικών Υπαλλήλων στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ 
της Κατηγορίας ΔΕ» (ΑΔΑ: Ψ7286-ΝΣΛ, Γ’ 3203).

5. Την υπ’ αρ. 202/24.4.2024 εισηγητική έκθεση του 
προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπό στοιχεία Φ. 470/43/48375/Σ.12570/ 
29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-

νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 

απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 

αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κλάδου και ειδικότητας δε-

σμευμένης θέσης Πολιτικού Προσωπικού με σχέση 

εργασίας Δημοσίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως 

προβλέπεται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού 

Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), η 

οποία περιλαμβάνεται στον Πίνακα ΣΤ της υπό στοι-

χεία Φ.471.62/05/336314/Σ.207/16.02.2023 απόφασης, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.471.62/ 

64/344626/Σ.1583/04.12.2023 όμοια, και η οποία κα-

λύφθηκε από διοριστέο κατηγορίας Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης της προκήρυξης 1Κ/2021 του ΑΣΕΠ, με 

οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέο κλάδο και ειδικότητα, ως συ-

νημμένος Πίνακας Α.

 
ΠΙΝΑΚΑΣ `Α 

ΠΑΓΙΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ (Π.Δ. 79/2018) 
ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΤΗΚΑΝ ΚΑΙ ΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΔΙΟΡΙΣΤΕΟΥΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 1Κ/2021 ΤΟΥ ΑΣΕΠ, ΟΠΩΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ ΠΔ 85/22  
ΝΕΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

 
ΔΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ (ΠΔ 

79/18) 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

(ΠΔ79/18) 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν
 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
(ΠΔ 85/22) ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (ΠΔ 85/22) 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν
 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ/ 
ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ-ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΗΣ) 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ- 
ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ 1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 10 Μαΐου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30167Τεύχος B’ 2895/22.05.2024

    (2)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-

θρεμπορίας καπνικών επιβάλλονται στον (επ.) 

ABDUL (ον.) WAHEED του HAMEED και της 

IRSHAD

  Με την υπ’ αρ. 113/2018/2024/26-04-2024 καταλο-

γιστική πράξη του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 

1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) ABDUL 

(ον.) WAHEED του HAMEED και της IRSHAD, γεν. την 

09-03-1989 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 500068730, αγνώ-

στου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 6.616,17 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 132,32 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 26,46 €

ΣΥΝΟΛΟ = 6.774,95 €

(έξι χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα τέσσερα ευρώ και 

ενενήντα πέντε λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (350 πακέτα τσιγάρα και 61 συσκευ-

ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ 

του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 

152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

    Ι 

(3)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στον (επ.) TAHIR (ον.) HAMZA 

του TAHIR και της AZRA.

  Με την υπ’ αρ. 140/2018/2024/26-04-2024 καταλογι-

στική πράξη του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 1ου 

Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) TAHIR (ον.) 

HAMZA του TAHIR και της AZRA, γεν. την 17-03-2000 στο 

Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 500068780, αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.863,49 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 77,27 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 15,45 €

ΣΥΝΟΛΟ = 3.956,21 €

(τρεις χιλιάδες εννιακόσια πενήντα έξι ευρώ και είκοσι 

ένα λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (187 πακέτα τσιγάρα και 36 συσκευ-

ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ 

του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 

152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

   (4)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στον ALI FIRDOS του Zafar και 

της Bushra.

  Με την υπ’ αρ. 409/2019/2023 καταλογιστική πράξη 

(με ημερομηνία έκδοσης 18-12-2023) της Προϊσταμένης 

του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον ALI FIRDOS 

του Zafar και της Bushra, γεν. 29-03-1988 στο Πακιστάν, 

αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ. 175202836,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.650,93

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 33,02

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 6,60

ΣΥΝΟΛΟ = 1.690,55

(Χίλια εξακόσια ενενήντα ευρώ και πενήντα πέντε 

λεπτά).

Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των τριών χι-

λιάδων τριακοσίων ενός ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 

(3.301,86€).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (260 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με 

τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 

εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Αρ. πρωτ. 12280 

Διαβιβάζεται η περίληψη της υπ’ αρ. 409/2019/2023 

(με ημερομηνία έκδοσης 18-12-2023) καταλογιστικής 

πράξης για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως.

Πειραιάς, 14 Μαΐου 2024

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ  

    Ι 

 Αριθμ. 59033 (5)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 

ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-

λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30168 Τεύχος B’ 2895/22.05.2024

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. οικ. 311343 (4941)/ 
30.04.2024 της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση 
απόφασης έγκρισης του ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων της για το έτος 2024, λόγω: α) μετακίνησης 
μιας (1) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας 
ΠΕ Γεωπονίας στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ. και 
τοποθέτησης μιας (1) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών λόγω διορισμού, 
στην ανωτέρω διεύθυνση και β) λόγω μετάταξης κα-
τηγορίας/κλάδου μιας (1) υπαλλήλου της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ. από το κλάδο 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού στον κλάδο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ει-
δικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται σε αυτό.

11. Η υπ’ αρ. 138966/13.10.2023 απόφαση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευ-
θύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
για το έτος 2024» (Β’ 6110).

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, παρα-
μένει στο ποσό των 1.866.000,00€ από τις πιστώσεις του 

Π/Υ έτους 2024 του φορέα που βαρύνουν τους Κ.Α. 0719, 

0721, 0722 και τους φορείς 721. Κατά τη διάρκεια του 

οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 

ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 138966/ 

13.10.2023 (Β’ 6110) αρχική απόφασή μας αναφορικά 

με την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/

ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 

Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-

πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

24

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΚΜ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1*60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1*60

15

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2303 (6)

Εξαίρεση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δι-
καίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου Κρή-
της» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου Κρήτης» από την 
αυτοδίκαιη κατάργηση, κατ’ εφαρμογή των δια-
τάξεων του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 

«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-

βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-

διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-

δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 

συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30169Τεύχος B’ 2895/22.05.2024

νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάρ-
γηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών το-
πικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυρά-
κη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 72/28.11.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηρακλείου «Συγχώνευση Σχολικών Επιτρο-
πών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ηρακλείου και σύσταση δύο Νομικών Προσώπων 
με την επωνυμία ’’Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Ηρακλείου Κρήτης’’ και ’’Σχολική Επι-
τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου 
Κρήτης’’» (Β’ 1336).

7. Την υπ’ αρ. 788/22.02.2021 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τρο-
ποποίηση και συμπλήρωση της συστατικής πράξης των 
Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου» (Β’ 660/2018).

8. Την υπ’ αρ. 91/04.03.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηρακλείου «Λήψη απόφασης για τη διατή-
ρηση των ΝΠΔΔ α) “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου Κρήτης” και β) “Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ηρακλείου Κρήτης” και υποβολή αιτήματος προς την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης για την έκδοση δι-
απιστωτικής πράξης που να εξαιρεί από τις διατάξεις 
του άρθρου 28 παρ. 1 ν. 5056/2023 (Α’ 163) τις Σχολικές 
Επιτροπές του Δήμου Ηρακλείου» (ΑΔΑ: ΨΠΝΧΩ0Ο-ΙΟΚ).

9. Το αριθ. 1981/09.02.2024 έγγραφο του Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, σύμφωνα με το 
οποίο στον Δήμο Ηρακλείου λειτουργούν 175 δημόσιες 
σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

10. Το υπό στοιχεία Φ.7/2496/09.02.2024 έγγραφο του 
Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, 
σύμφωνα με το οποίο στον Δήμο Ηρακλείου λειτουρ-
γούν 45 σχολικές μονάδες δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

11. Τα στοιχεία του Μητρώου νομικών προσώπων δη-
μοσίου δικαίου των ΟΤΑ α’ βαθμού που τηρείται στην 
υπηρεσία μας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 
του ν. 4257/2014 (Α’ 93), διαπιστώνει:

Την εξαίρεση των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολι-
κή Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρα-
κλείου Κρήτης» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου Κρήτης» από την αυτο-
δίκαιη κατάργηση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

Η οικονομική λειτουργία των ως άνω διατηρούμενων 
Ν.Π.Δ.Δ. εποπτεύεται υποχρεωτικά από τον προϊστά-
μενο οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου, 
ο οποίος:

α) υποβάλλει, τουλάχιστον σε τριμηνιαία βάση, συνο-

πτικό απολογισμό εσόδων και εξόδων και κατάσταση 

βασικών στοιχείων ισολογισμού (απαιτήσεων, διαθεσί-

μων και υποχρεώσεων) στη δημοτική επιτροπή και

β) μεριμνά για τη μηνιαία ενημέρωση των βάσεων δε-

δομένων του Υπουργείου Εσωτερικών με τα οικονομικά 

στοιχεία τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Μαΐου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 2890 (7)

Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας, του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες .

 O ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169).

2) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

3) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)” 

(Α’ 232)».

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αιγάλεω (Β’ 2446/2014).

5) Την υπ’ αρ. 11/05-01-2024 (ΑΔΑ: 6721Ω6Ν-2ΨΦ) 

απόφαση ορισμού Αντιδημάρχων - Μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής του Δήμου 

Αιγάλεω.

6) Την υπ’ αρ. 380/17-2-2023 (Β’ 1679) πράξη αντιστοί-

χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω, 

με τους οριζόμενους νέους κλάδους και ειδικότητες του 

π.δ. 85/2022, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1737/

2-10-2023 (Β’ 6043) όμοια απόφαση.

7) Την υπ’ αρ. 1645/11-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης δαπά-

νης, από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ 

Οδηγών, στον νέο κλάδο: ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας: ΔΕ 

Οδηγών, κατ’ εφαρμογή του π.δ. 85/2022.

8) Το γεγονός ότι η δεσμευμένη θέση με κωδικό: 

6912275397 δεν έχει αντιστοιχηθεί με την πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30170 Τεύχος B’ 2895/22.05.2024

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω, 
με τους οριζόμενους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ 
Οδηγών, της προαναφερόμενης θέσης (κωδ. θέσης: 
6912275397), στον νέο κλάδο: ΔΕ Οδηγών και ειδικότη-
τας: ΔΕ Οδηγών, όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1645/11-01-2024 έγγραφο 
του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Αιγάλεω, οικονομικού 
έτους 2024, δεν προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοί-
χιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ Οδηγών, της εν λόγω 
θέσης (κωδ. θέσης: 6912275397), στον νέο κλάδο: ΔΕ 
Οδηγών, ειδικότητας: ΔΕ Οδηγών, όπως ορίζονται στο 
π.δ. 85/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 214 (8)

Αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας του ΟΕΥ 
του Δήμου Μυλοποτάμου οριζόμενο στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-
μούς διορισμού.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169). 

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 
85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Μυλοποτάμου (Β’  2021/2011), όπως τροποποι-
ήθηκε (Β’  2975/2013, Β’ 3215/2017, Β’  636/2019 και 
Β’ 4669/2022).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Δημοσίευση του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)”» 

(ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/3-1-2023 

εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Ερωτήσεις/Απαντήσεις για τους 

Οργανισμούς/Κανονισμούς Λειτουργίας μετά την έκ-

δοση του νέου Προσοντολογίου Κλαδολογίου)» (ΑΔΑ: 

6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/

20-03-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την υπ’ αρ. 26/01-02-2023 (Β’ 1875) πράξη Δημάρ-

χου Μυλοποτάμου, περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Μυλοποτάμου με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες.

8. Την υπ’ αρ. 176/10-05-2023 νέα αντιστοίχιση κλάδων 

και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Μυλοποτάμου με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), λόγω ολο-

κλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

9. Την υπ’ αρ. 436/08-09-2023 νέα αντιστοίχιση κλάδων 

και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Μυλοποτάμου με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), λόγω ολο-

κλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

10. Την υπ’ αρ. 64/06-02-2024 απόφαση του Δημάρχου 

περί διορισμού μίας (1) υπαλλήλου σε οργανική θέση του 

ΟΕΥ του Δήμου Μυλοποτάμου, η οποία εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 1211/14-02-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης (Γ’ 610), αποφασίζουμε:

Α) την αντιστοίχιση της παρακάτω οργανικής θέσης οι 

οποία περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Μυλοποτάμου (Β’ 2021/2011) όπως 

τροποποιήθηκε (Β’ 2975/2013, Β’ 3215/2017, Β’ 636/2019 

και Β’ 4669/2022), με τον αντίστοιχο οριζόμενο νέο κλά-

δο και ειδικότητα στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, κα-

θώς κατά την έκδοση της υπ’ αρ. 26/01-02-2023 πράξης 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του ΟΕΥ του Δήμου Μυλοποτάμου, ήταν δεσμευμένες 

προς πλήρωση με διορισμό, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ 

ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕ-

ΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πέραμα, 29 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30172 Τεύχος B’ 2895/22.05.2024

*02028952205240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


